Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

EDITAL No 130/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e
considerando o Anexo I do Edital no 229/2023-PRH, especificamente o contido no
subitem 11 do item “Disposições aplicáveis à Prova Prática de ‘Prática Processual
Penal’” da área de conhecimento (subárea ou matéria) 08 - Prática Processual Penal
e o Ofício no 003/2024-Decania do DPP, de 05 de abril de 2024,

TORNA PÚBLICA

1. A prorrogação, em caráter de excepcionalidade, do prazo de cinco dias úteis para
a Banca Examinadora publicar o resultado da prova prática dos candidatos da área
de conhecimento (subárea ou matéria) 08 - Prática Processual Penal.

2. A anulação do Edital no 113/2024-PRH, de 01 de abril de 2024, por erro material.

Maringá, 05 de abril de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

4
3

Assinatura Avançada realizada por: Jose Maria de Oliveira Marques (XXX.783.789-XX) em 05/04/2024 18:57 Local: UEM/PRH. Inserido ao protocolo 21.982.962-0 por:
Celia Maria da Silva Ferreira em: 05/04/2024 18:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 584be69498ff887fbeec2003dc1b99e8.

4a
3

Documento: Edital1302024PRH.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Jose Maria de Oliveira Marques (XXX.783.789-XX) em 05/04/2024 18:57 Local: UEM/PRH.

Inserido ao protocolo 21.982.962-0 por: Celia Maria da Silva Ferreira em: 05/04/2024 18:52.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
584be69498ff887fbeec2003dc1b99e8.